



BROKOLLAPSEN I GENUA

Conte: Nya bron "ett nytt ljus över Italien"

Den sista delen av den nya bron i italienska Genua har satts på plats.



MALMÖ

Hästar tar över som lärare i Malmö

Rosengårdsskolans elever lär sig av Carlos, 600 kilo.

Ett Malmöklassrum där läraren har fyra ben

Mellanstadieeleverna på Rosengårdsskolan har fått en ny lärare. Han heter Carlos, är 20 år gammal och 600 kilo tung.

- Det viktigaste för en häst är att känna sig trygg, säger hans elev Stephanie Oskpwan från klass 4A.



Olof Westerberg



Peter Frennesson



Stephanie Oskpwan träffar sin lärare Carlos för andra gången. Hon vet att elev-lärrrelationen måste byggas med trygghet.

Bild: Peter Frennesson

16 april 1920 grundades Malmö Ridklubb på Hotel Kramer.

Hundraårsjubileet har av coronaskäl skjutits på framtiden. Men trots virus kommer 600 människor i veckan för att rida de 53 hästarna i anläggningen på Hyllie.

Bland nya besökare finns en grupp mellanstadieelever som varje vecka reser hit från Rosengårdsskolan, efter den vanliga skoldagen.

De byter klassrummet mot ridhuset – och läraren mot en häst.

Initiativtagaren till "Lära med hästar" är Lisa Thorngren. Hon har arbetat 20 år i det internationella näringslivet och lärde sig den ursprungligen kanadensiska metoden att förvandla hästar till pedagoger när hon bodde i Australien.



För Muhammed Snunu är det första besöket i stallet, men med hjälp av klasskompisen Zulkar Nayme Islam får han läraren Carlos att gå dit han vill.

Bild: Peter Frennesson

Sedan i somras är hon Malmöbo – med fullt fokus på hästlärande.

– Det här är en pedagogiskt förebyggande metod där man jobbar med självstärkning. Det handlar om att hamna rätt snarare än att hamna snett, säger hon.

Elevgrupp: Barn som aldrig tidigare har mött en häst.

- Allt handlar om att utgå från det. Att leda 600 kilo häst och bygga sitt ledarskap, säger Lisa Thorngren.

Hästar är dåliga på svenska, liksom på andra talade människospråk.

- Vi säger: hästarna är lärare. De är en spegel av hur vi beter oss. Då handlar allt om att vara lugn och fokuserad. Hästar används även i ledarskapsutveckling.

Så kommer de sex eleverna.



Zulkar Nayme Islam och Stephanie Oskpwan i starten på lektion två, som heter "Bygga relationer".

Bild: Peter Frennesson

Fem av dem har varit här en gång tidigare. För Muhammed Snunu är det första hästmötet.

Dagens tema: "Bygga relationer".

Lisa Thorngren ger en snabb lektion i hur eleverna ska läsa hästens kroppsspråk. Och hur de själva ska använda sina kroppar när de pratar med hästen. Sen är det dags att gå ut på sågspånsbädden.

- Det viktigaste är att vara fokuserad och att vara med sin grupp, säger fjärdeklassaren Stephanie Oskpwan när hon och två kompisar går fram till Carlos, en rutinerad sexhundrakilospedagog.

Carlos hälsar sina elever med ett frustande.

– När du ska gå framåt ska han se dig. Gör teckenspråk vart du ska gå, säger Zulkar Nayme Islam som har mött Carlos en gång förut.

Det tar bara några minuter innan Muhammed Snunu, med uppbackning från sina kompisar, får läraren Carlos att röra sig precis dit han vill.

Tre elever och en fyrbent lärare samarbetar sig runt station efter station i ridhuset.

För Peter Bengtsson, biträdande rektor på Rosengårdsskolan, var det ett enkelt beslut att låta skolan delta.



Muhammed Snunu och läraren Carlos i ridhuset på Hyllie.

Bild: Peter Frennesson

– Jag har själv hästbakgrund och vet vilken positiv effekt djur, särskilt hästar, har på människor, säger han.

– Eleverna kan se hur de blir tydligare med sitt kroppsspråk. De får större självförtroende och vågar mer.

Just kroppsspråket är enligt Lisa Thorngren allra viktigast.

- Hästen lyssnar inte på vad vi säger - utan på vårt kroppsspråk. Det gäller för barnen att hitta lugn och trygghet. Här blir det tydligt för eleverna att de genom att ändra sitt beteende kan påverka 600 kilo häst - och i förlängningen även andra.



Lisa Thorngren tog hem metoden där hästar används som lärare från Australien.

Bild: Peter Frennesson

[f Dela](#)

[Tweeta](#)